
Uchwała Nr 277/LIII/10 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 9 lipca 2010 r. 
 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591ze zm.) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami)  
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowe zasady 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb pobierania tych opłat 
w brzmieniu ustalonych w załączniku nr 2 do uchwały. 
 

§ 3. 
 
Traci moc uchwała Nr 129/XIII/97 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 stycznia 1997 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania odpłatności i zwalniania od opłat 
za usługi opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  
 

§ 4. 
 
Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 5. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Jarosiński 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 277/LIII/10 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 9 lipca 2010r. 

 
 

§ 1. 
 

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z zakresu 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym przysługuje mieszkańcom Gminy 
Szydłowiec – osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 
 

§ 2. 
 

Usługi opiekuńcze mogą być również przyznawane osobom, które wymagają pomocy 
innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 
mogą takiej pomocy zapewnić. 
 

§ 3. 
 

Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotne, przez które 
rozumie się osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do 
alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu 
niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 
 

§ 4. 
 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
 

§ 5. 
 

Przyznanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być również przyznane z urzędu. 
 

§ 6. 
 

Prawo do usług opiekuńczych przyznawane jest w formie decyzji administracyjnej 
określającej rodzaj i zakres usług, a ponadto miejsce i termin świadczenia, aktualnie 
obowiązującą cenę godziny usług, wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę za jej wykonanie, tryb pobierania opłat. 
 

§ 7. 
 
Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia 
świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego i jego rodziny, 



ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego 
oraz posiadanych środków finansowych w budżecie miasta na ten cel. 
 

§ 8. 
 
Usługi opiekuńcze wykonywane są przez opiekunki Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szydłowcu lub tzw. pomoce sąsiedzkie zatrudnione na podstawie umowy 
zlecenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr 277/LIII/10 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 9 lipca 2010r. 

 
§ 1. 

 
Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są odpłatne. 
 

 
§ 2. 

 
Cenę 1 godziny usług opiekuńczych i usług opiekuńczych specjalistycznych ustala 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie analizy kosztów realizacji 
tego zadania. 
 

§ 3. 
 

Opłata za powyższe usługi stanowi iloczyn ceny o której mowa w § 2, wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach wynikającego z tabeli, oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca. 
 

§ 4. 
 
Usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze specjalistyczne przysługują nieodpłatnie osobom, 
których dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 
 

§ 5. 
 

Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 4 ponoszą odpłatność za każdą 
godzinę świadczonych usług stosownie do wskaźników odpłatności określonych 
w poniższej tabeli. 
 

TABELA ODPŁATNOŚCI 
 

Wysokość opłaty w % ustalona 
od ceny usługi 

Dochód na osobę 
% kwoty 477 

Dochód na osobę 
w złotych wyrażony 

kwotowo Osoby 
samotne 

Samotne 
z rodziną 

Osoby 
w rodzinie 

do 100% do 477 - - - 
 pow.   100 - 125 477        -         596.25 2% 5% 10% 
 pow.   125 - 150 596.25   -         715.50 5% 10% 20% 
 pow.   150 - 200 715.50   -         954.00 10% 15% 30% 
 pow.   200 - 250 954.00   -      1.192,50 15% 25% 40% 
 pow.   250 – 300 1.192,50 –    1.431,00 20% 40% 60% 
pow.    300 - 350 1.431,00 –    1.669,50 30% 50% 80% 
 pow.   350 - 400 1.669,50 –    1.908,00 50% 70% 100% 



 
1)  Przez osoby samotne rozumie się osoby samotnie zamieszkujące i gospodarujące, nie 

posiadające osób zobowiązanych do alimentacji (małżonek, zstępni wstępni), 
2)  Przez osoby samotne z rodziną rozumie się osoby samotnie zamieszkujące 

i gospodarujące posiadające wspólnie niezamieszkujące osoby zobowiązane do 
alimentacji wymienione w art. 103 cyt. ustawy o pomocy społecznej, 

3) Przez osoby w rodzinie rozumie się osoby wspólnie zamieszkujące i gospodarujące 
z innymi osobami.  

 
§ 6. 

 
Należności za usługi osoby zobowiązane uiszczają gotówką w kasie ośrodka w terminach 
12, 13, 29, 30 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni (po jego upływie) albo przelewem 
na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowcu 
82 9132 0001 0001 0387 2000 0010 
 

§ 7. 
 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby upoważnionej, jej 
przedstawiciela ustawowego, pracownika socjalnego świadczeniobiorca może być 
zwolniony w całości lub częściowo z ponoszenia opłat na określony czas. 
Przez szczególnie uzasadniony przypadek należy rozumieć: 
 
1) zdarzenie losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną, 
2) ponoszenie wysokich kosztów leczenia, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 

z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 
3) sytuację, w której z przeprowadzonej analizy wydatków uwzględniających 

najniezbędniejsze potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności 
w wysokości wynikających z przyjętych zasad. 
 

§ 8. 
 
Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego 
miesiąca, w którym dokonana została przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych waloryzacja 
świadczeń emerytalno – rentowych opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” albo od pierwszego dnia następnego miesiąca 
po ukazaniu się w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 
obwieszczenia ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego 
zweryfikowania kwot kryterium dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia 
wysokości niektórych świadczeń pomocy społecznej. Podstawą weryfikacji odpłatności 
może być tez zmiana kosztu jednej godziny. W tej sytuacji zmiana wysokości odpłatności 
następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została ustalona. 
 
 
 


